
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

Н А К А З

Київ

Шодо затвердження Опису розділів та схем ХМL файлів електронної форми 
інформації про правочини керівників емітентами фінансових інструментів

Відповідно до пункту 4 рішення Державної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку від 13.05.2011 № 491 «Про затвердження відкритого формату 
передачі даних між Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку 
та суб'єктами інформаційної взаємодії», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 02.06.2011 за №658/19396 (із змінами) та з метою упорядкування 
складання та розкриття  інформації емітентами фінансових інструментів ро 
правочини керівників емітентами фінансових інструментів відповідно до 
Порядку розкриття інформації про правочини керівників, затвердженого 
рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 
16.12.2025 № 09/21/3370/K03

Н А К А З У Ю:

1. Затвердити Опис розділів та схем ХМL файлів електронної форми 
інформації про правочини керівників емітентами фінансових інструментів, 
відповідно до Порядку розкриття інформації про правочини керівників, 
затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового 
ринку від 16.12.2025 № 09/21/3370/K03 (далі – електронна форма) (додається).

2. Електронна форма складається з файлу в електронному вигляді з іменем 
«Report.xml», який відповідає схемі:

«IrregPr.xsd» для нерегулярної інформації;
«IrregPrInfo.xsd» для нерегулярної інформації з урахуванням обмежень 
щодо розміщення на вебсайті емітента фінансових інструментів та в базі 
даних особи, яка оприлюднює регульовану інформацію;
«IrregPrZm.xsd» для нерегулярної інформації у разі зміни осіб, які 
здійснюють управлінські функції, а також осіб, тісно пов’язаних з ними, 
емітент фінансових інструментів;
«YearPr.xsd» для щорічної інформації.
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3. Електронна форма складається з використанням Системи довідників та 
класифікаторів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, 
затвердженої рішенням Комісії від 08.05.2012 № 646, зареєстрованої в 
Міністерстві юстиції України 25.05.2012 за № 831/21143 (із змінами).

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.

5. Управлінню документообігу забезпечити оприлюднення цього наказу в 
Реєстрі актів НКЦПФР.

6. Цей наказ є окремим документом нормативно-технічного характеру.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на члена Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку Юрія ШАПОВАЛА.

Т.в.о. Голови Комісії Юрій ШАПОВАЛ



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказом Голови Комісії

Н
Опис 

розділів та схем XML файлів електронної форми інформації про 
правочини керівників емітентами фінансових інструментів

1. Загальна частина

Електронна форма інформації про правочини керівників емітентами фінансових інструментів 
(далі - Дані) складається у вигляді файлів в форматі XML – у відкритому загальнопоширеному 
стандарті уніфікованого представлення інформації в електронному вигляді для обміну даними 
між різнорідними інформаційними системами (eXtensible Markup Language, далі – XML), 
розробленому міжнародним консорціумом W3C (http://www.w3.org/TR/REC-xml).
Файли подаються з іменем «Report.xml».
Дані різних видів (щоденні, нерегулярні, щомісячні, щоквартальні) або за різні звітні періоди 
подаються в окремих файлах.

У відповідності до специфікації XML, файли електронної форми складаються зі структурних 
одиниць інформації, які поділяються на елементи, атрибути, інструкції обробки та коментарі. 
На вміст файлів в залежності від виду даних покладаються певні правила та обмеження в 
частині допустимих елементів, атрибутів та їх значень. Дані правила і обмеження з 
урахуванням правил і обмежень специфікації XML, складають специфікації електронних 
форм файлів в залежності від виду даних.
Структура та зміст даних кожної окремої специфікації відповідають певній окремій схемі, що 
виражається за допомогою схеми XSD – загальнопоширеного відкритого стандарту 
визначення вимог до структури та складу даних в форматі XML (далі – XSD), розробленого 
міжнародним консорціумом W3C (http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance).
Дані містять у своєму складі ідентифікатор специфікації. Ідентифікатор зазначається за 
допомогою спеціального атрибуту «xmlns» кореневого елементу у відповідності до 
специфікації XML. Ідентифікатор використовується для ідентифікації відповідної схеми XSD 
та призначення даних.
Не допускається включення до складу даних текстового вмісту у вигляді окремих структурних 
одиниць, передбачених специфікацією XML.
Інструкції обробки та коментарі вважаються незначущою інформацією та ігноруються, крім 
інструкції обробки «xml», яка визначає специфікацію xml та таблицю кодування символів, 
використаних для подання даних.
Обмеження на використання різних таблиць кодування символів та різних специфікацій XML 
при поданні даних не встановлюються. Проте всі використані у складі даних символи мають 
бути сумісними з таблицею кодування windows-1251, а використана специфікація має бути 
сумісна зі специфікацією XML 1.0.
Дані складаються зі структурних елементів наступного призначення і за наступними 
принципами:
- кореневий елемент з іменем «root» – перший та обов'язковий елемент форми, який 
містить загальні для всіх специфікацій реквізити та у складі якого подається вся інша 
змістовна інформація;
- спеціалізовані елементи – контейнери окремих змістовних частин даних (довідок) у складі 
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кореневого елементу, які не містять власних реквізитів і призначені для подання 
інформаційних рядків змістовної частини у своєму складі;
- елементи з іменем «row» – інформаційні рядки, що подаються у складі контейнерів 
змістовної частини (довідки), не містять інших елементів у своєму складі і подають значення 
реквізитів у складі і у кількості в залежності від вимог до складу інформації окремої змістовної 
частини (довідки).

Кореневий елемент містить реквізити, що ідентифікують суб'єкта подання даних за звітний 
період, а саме:

№ 
з/п

Атрибут XML Призначення

1. D_EDRPOU Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ суб’єкта подання даних
2. D_NAME Найменування суб’єкта подання даних
3. STD Дата початку звітного періоду
4. FID Дата закінчення звітного періоду
5. NREG Ознака нерегулярних даних: «True» для нерегулярних даних та 

«False» в інших випадках
6. TTYPE Код типу суб’єкта подання даних: «048» 

Атрибути елементів входять до складу елементів за наявності в них даних. Реквізит не 
включається до складу інформації у разі, якщо він не містить значення.

Для реквізитів, тип яких за схемою зазначено як dateTime специфікації XSD, а в якості 
значення реквізиту подається дата, окрім дати у всіх випадках подається також складова часу, 
заповнена нульовими значеннями.

1. Нерегулярні дані
При поданні нерегулярних даних ідентифікатор специфікації має значення:

«http://nssmc.gov.ua/Schem/IrregPr»
Схема XSD нерегулярних даних «IrregPr.xsd» наведена в Додатку 1.
До нерегулярних даних включаються такі елементи XML – контейнери вмісту:
№ 
з/п

Елемент XML Призначення

1. DTSPDOS_ZUF Повідомлення про правочини керівників, отримане від особи, яка 
здійснює управлінські функції в емітенті фінансових інструментів 
про правочини керівників

2. DTSPDOS_PUF Повідомлення про правочини керівників, отримане від особи, тісно 
пов’язаної з особою, яка здійснює управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів

3. DTSTITUL_O Титульний аркуш

1.1. Повідомлення про правочини керівників, отримане від особи, 
яка здійснює управлінські функції в емітенті фінансових інструментів про 
правочини керівників
Інформаційні рядки довідки вкладаються до елементу XML «DTSPDOS_ZUF» та містять 
реквізити:
№ 
з/п

Атрибут XML Призначення

1. FIO_PODP Ім’я особи, яка здійснює управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів
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2. COUNTRY Назва країни громадянства1 
3. IID Номер (та за наявності - серія) паспорта громадянина України (або 

іншого документа, що посвідчує особу та відповідно до 
законодавства України може бути використаний на території 
України для укладення правочинів) 

4. UNZR Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному 
реєстрі (УНЗР) (за наявності) – для фізичних осіб – резидентів 

5. RNOKPP Реєстраційний номер облікової картки платника податків або 
номер (та за наявності - серію) паспорта громадянина України, в 
якому проставлено відмітку про відмову від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків, чи 
номер паспорта із записом про відмову від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків в 
електронному безконтактному носії – для фізичних осіб – 
резидентів 

6. F_ID Номер (та за наявності - серія) паспорта (або іншого документа, що 
посвідчує особу та відповідно до законодавства України може 
бути використаний на території України для укладення 
правочинів), дата видачі та орган, що його видав – для фізичних 
осіб – нерезидентів 

7. MZNAT Інформація про місце постійного проживання (перебування, 
реєстрації) та місце тимчасового перебування, якщо воно не 
співпадає з місцем постійного проживання (перебування, 
реєстрації) 

8. POS_PODP Посада, яку займає особа в емітенті фінансових інструментів 
9. DT_PRYZN Дата призначення особи 
10. ST_OS Строк, на який обрано особу 
11. ZVDT Наявність доступу до інсайдерської інформації («1» - наявний; «2» 

- відсутній) 
12. DATE_DEAL Дата укладання правочину щодо фінансових інструментів 
13. DEALDT Вид правочину2 
14. ST_TYPE Вид фінансового інструменту3 
15. VALUE Загальна сума правочину 
16. K_FININSTR Кількість фінансових інструментів емітента відповідно до 

укладеного правочину 
17. ST_EXPEN Номінальна вартість фінансових інструментів емітента 
18. E_NAME Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 

найменування емітента 
19. E_EDRPOU Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 

ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному 
реєстрі підприємств і організацій України (код за ЄДРПОУ) – для 
емітентів – резидентів 

20. F_EDRPOU Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 
ідентифікаційний код з торговельного, судового або банківського 
реєстру країни, де офіційно зареєстрований емітент цінних паперів 
– для емітентів – нерезидентів 

21. E_COUNTRY Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 
найменування країни реєстрації емітента1 

22. LEI Інформація щодо емітента фінансових інструментів: міжнародний 
ідентифікаційний код юридичної особи (код LEI) (за наявності) 
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23. ISIN Інформація щодо емітента фінансових інструментів: міжнародний 
ідентифікаційний номер цінних паперів (ISIN) 

24. DATE_POV Інформація щодо емітента фінансових інструментів: Дата 
складання повідомлення 

25. DATE_OTR Інформація щодо емітента фінансових інструментів: Дата 
отримання повідомлення емітентом фінансових інструментів 

1Заповнюється відповідно до Довідника 45 "Класифікація країн світу" Системи довідників та класифікаторів. 
2Заповнюється відповідно до Довідника 15 "Види договорів у діяльності з торгівлі фінансовими інструментами" 
Системи довідників та класифікаторів. 
3Заповнюється відповідно до Довідника 7 "Класифікація фінансових та нефінансових інструментів»" Системи 
довідників та класифікаторів. 

 

1.2. Повідомлення про правочини керівників, отримане від особи, 
тісно пов’язаної з особою, яка здійснює управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів 
 
Інформаційні рядки довідки вкладаються до елементу XML «DTSPDOS_PUF» та містять 
реквізити: 
№ 
з/п 

Атрибут XML Призначення 

1. FIO_UPR Ім’я або повне найменування особи, тісно пов’язаної з особою, яка 
здійснює управлінські функції в емітенті фінансових інструментів 
(далі – тісно пов’язана особа1) 

2. FIO_PODP Ім’я особи, яка здійснює управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів 

3. POS_PODP Посада, яку займає особа, яка здійснює управлінські функції в 
емітенті фінансових інструментів 

4. STATUS Ступінь пов’язаності особи1 
5. COUNTRY Назва країни громадянства тісно пов’язаної особи2 
6. IID Номер (та за наявності - серія) паспорта громадянина України (або 

іншого документа, що посвідчує особу та відповідно до 
законодавства України може бути використаний на території 
України для укладення правочинів) 

7. UNZR Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному 
реєстрі (УНЗР) (за наявності) – для фізичних осіб – резидентів 

8. RNOKPP Реєстраційний номер облікової картки платника податків або 
номер (та за наявності - серію) паспорта громадянина України, в 
якому проставлено відмітку про відмову від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків, чи 
номер паспорта із записом про відмову від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків в 
електронному безконтактному носії – для фізичних осіб – 
резидентів 

9. F_ID Номер (та за наявності - серія) паспорта (або іншого документа, що 
посвідчує особу та відповідно до законодавства України може 
бути використаний на території України для укладення 
правочинів), дата видачі та орган, що його видав – для фізичних 
осіб – нерезидентів 

10. MZNAT Інформація про місце постійного проживання (перебування, 
реєстрації) та місце тимчасового перебування, якщо воно не 
співпадає з місцем постійного проживання (перебування, 
реєстрації) 
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11. EDRPOU Ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному 
реєстрі підприємств і організацій України (код за ЄДРПОУ) – для 
тісно пов’язаних осіб – резидентів 

12. UREDRPOU Ідентифікаційний код з торговельного, судового або банківського 
реєстру країни, де офіційно зареєстрована юридична особа – тісно 
пов’язана особа – для нерезидентів 

13. DATE_DEAL Дата укладання правочину щодо фінансових інструментів 
14. DEALDT Вид правочину3 
15. ST_TYPE Вид фінансового інструменту4 
16. VALUE Загальна сума правочину 
17. K_FININSTR Кількість фінансових інструментів емітента відповідно до 

укладеного правочину 
18. ST_EXPEN Номінальна вартість фінансових інструментів 
19. E_NAME Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 

найменування емітента 
20. E_EDRPOU Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 

ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному 
реєстрі підприємств і організацій України (код за ЄДРПОУ) – для 
емітентів – резидентів 

21. F_EDRPOU Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 
ідентифікаційний код з торговельного, судового або банківського 
реєстру країни, де офіційно зареєстрований емітент цінних паперів 
– для емітентів – нерезидентів 

22. E_COUNTRY Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 
найменування країни реєстрації емітента2 

23. LEI Інформація щодо емітента фінансових інструментів: міжнародний 
ідентифікаційний код юридичної особи (код LEI) (за наявності) 

24. ISIN Інформація щодо емітента фінансових інструментів: міжнародний 
ідентифікаційний номер цінних паперів (ISIN) 

25. DATE_POV Інформація щодо емітента фінансових інструментів: Дата 
складання повідомлення тісно пов’язаною особою 

26. DATE_OTR Інформація щодо емітента фінансових інструментів: Дата 
отримання повідомлення емітентом фінансових інструментів 

1- Тісно пов’язаними особами є:  
1) чоловік і дружина або прирівняні до них особи;  
2) син, дочка, пасинок, падчерка, усиновлена особа, особа, яка перебуває під опікою або піклуванням;  
3) особи, які спільно проживали або були пов’язані спільним побутом і мали взаємні права та обов’язки 
щонайменше один рік до дати вчинення відповідного правочину;  
4) юридична особа, траст або партнерство, створені відповідно до законодавства України або іноземної держави, 
управлінські функції в якому здійснюються: а) особою, яка здійснює управлінські функції в емітенті; б) особою, 
зазначеною у пунктах 1-3 цього посилання; в) особою, яка прямо або опосередковано контролюється особами, 
зазначеними у підпунктах "а" і "б" пункту 4 цього посилання;  
5) юридична особа, траст або партнерство, створені відповідно до законодавства України або іноземної держави 
та засновані в інтересах осіб, зазначених у підпунктах "а" і "б" пункту 4 цього посилання;  
6) юридична особа, траст або партнерство, створені відповідно до законодавства України або іноземної держави, 
економічні інтереси якої значною мірою еквівалентні економічним інтересам осіб, зазначених у підпунктах "а" і 
"б" пункту 4 цього посилання.  
2Заповнюється відповідно до Довідника 45 "Класифікація країн світу" Системи довідників та класифікаторів. 
3Заповнюється відповідно до Довідника 15 "Види договорів у діяльності з торгівлі фінансовими інструментами" 
Системи довідників та класифікаторів. 
4Заповнюється відповідно до Довідника 7 "Класифікація фінансових та нефінансових інструментів»" Системи 
довідників та класифікаторів. 
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1.3. Титульний аркуш 
 
Інформаційні рядки довідки вкладаються до елементу XML «DTSTITUL_O» та містять 
реквізити: 
№ 
з/п 

Атрибут XML Призначення 

1. DAT_ED Дата реєстрації емітентом фінансових інструментів електронного 
документа 

2. NUM_ED Вихідний реєстраційний номер електронного документа 
3. POS_PODP Посада 
4. FIO_PODP Прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи емітента 

фінансових інструментів 
5. E_NAME Повне найменування 
6. E_OPF Організаційно-правова форма1 
7. E_OBL Місцезнаходження. Територія (область)2 
8. E_POST Місцезнаходження. Поштовий індекс 
9. E_ADRES Місцезнаходження. Населений пункт 
10. E_STREET Місцезнаходження. Вулиця, будинок 
11. E_EDRPOU Ідентифікаційний код юридичної особи 
12. ARM_NAME Повне найменування особи, уповноваженої надавати інформаційні 

послуги на ринках капіталу та організованих товарних ринках 
особи, яка провадить діяльність з оприлюднення регульованої 
інформації від імені учасників ринків капіталу та професійних 
учасників організованих товарних ринків (у разі здійснення 
оприлюднення) або (у разі, якщо емітент не подає інформацію до 
НКЦПФР безпосередньо) 

13. ARM_EDRPOU Iдентифікаційний код юридичної особи, уповноваженої надавати 
інформаційні послуги на ринках капіталу та організованих 
товарних ринках особи, яка провадить діяльність з оприлюднення 
регульованої інформації від імені учасників ринків капіталу та 
професійних учасників організованих товарних ринків (у разі 
здійснення оприлюднення) або (у разі, якщо емітент не подає 
інформацію до НКЦПФР безпосередньо) 

14. ARM_CONT Країна реєстрації юридичної особи, уповноваженої надавати 
інформаційні послуги на ринках капіталу та організованих 
товарних ринках особи, яка провадить діяльність з оприлюднення 
регульованої інформації від імені учасників ринків капіталу та 
професійних учасників організованих товарних ринків (у разі 
здійснення оприлюднення) або (у разі, якщо емітент не подає 
інформацію до НКЦПФР безпосередньо)3 

15. ARM_LICNUM Номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених 
надавати інформаційні послуги на ринках капіталу та 
організованих товарних ринках особи, яка провадить діяльність з 
оприлюднення регульованої інформації від імені учасників ринків 
капіталу та професійних учасників організованих товарних ринків 
(у разі здійснення оприлюднення) або (у разі, якщо емітент не 
подає інформацію до НКЦПФР безпосередньо) 

16. P_URL Інформація розміщена на власному вебсайті емітента фінансових 
інструментів. URL-адреса вебсайту 

17. P_DATE Інформація розміщена на власному вебсайті емітента фінансових 
інструментів. Дата 

1Заповнюються відповідно до Довідника 41 "Класифікація організаційно-правових форм господарювання". 
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2Заповнюються відповідно до Довідника 44 "Перелік та коди територій (областей) України".  
3Заповнюються відповідно до Довідника 45 "Класифікація країн світу" Системи довідників та класифікаторів. 

2. Нерегулярні дані у разі зміни осіб, які здійснюють управлінські 
функції, а також осіб, тісно пов’язаних з ними, емітент фінансових 
інструментів 
При поданні нерегулярних даних ідентифікатор специфікації має значення: 

«http://nssmc.gov.ua/Schem/IrregPrZm» 
Схема XSD нерегулярних даних «IrregPrZm.xsd» наведена в Додатку 2. 
До нерегулярних даних включаються такі елементи XML – контейнери вмісту: 
№ 
з/п 

Елемент XML Призначення 

1.  DTSFIOSOB Список осіб, які здійснюють управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів, а також осіб, тісно пов’язаних з ними 

2.1. Список осіб, які здійснюють управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів, а також осіб, тісно пов’язаних з ними 
Інформаційні рядки вкладаються до елементу XML «DTSFIOSOB» та містять реквізити: 

№ 
з/п 

Атрибут XML Призначення 

1. NZP № з/ п 
2. FIO_PODP Ім’я або повне найменування особи 
3. TYPE_OS Тип особи («1» - входить до складу наглядової ради емітента 

фінансових інструментів або іншого органу, відповідального за 
здійснення нагляду; «2» - є особою, яка здійснює виконавчі функції 
у емітенті фінансових інструментів; «3» - не входить до складу 
наглядової ради емітента фінансових інструментів або іншого 
органу, відповідального за здійснення нагляду, та не є особою, яка 
здійснює виконавчі функції, але має постійний доступ до 
інсайдерської інформації, що прямо або опосередковано стосується 
емітента фінансових інструментів, та має повноваження 
ухвалювати управлінські рішення, що впливають на подальший 
розвиток і комерційні перспективи такого емітента 

4. INFO_OS Інформація про особу. Посада особи 
5. STATUS Інформація про тісно пов`язану особу. Ступінь пов’язаності особи 

з особою, яка здійснює управлінські функції в емітенті фінансових 
інструментів 

6. CITIZEN Інформація про особу. Громадянство (для фізичних осіб) 
7. COUNTRY Інформація про особу. Країна1 (для фізичних осіб) 
8. MZNAT Інформація про особу. Місце проживання (повна адреса) (для 

фізичних осіб) або місцезнаходження (повна адреса) (для 
юридичних осіб України) або місцезнаходження (повна адреса) 
українською та англійською мовам (для іноземних юридичних осіб) 

9. IID Інформація про особу. Серія та номер паспорта, найменування 
органу, що його видав, і дата видачі паспорта (для фізичних осіб) 

10. RNOKPP Інформація про особу. Ідентифікаційний номер (податковий номер) 
фізичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника 
податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, 
які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків 
відповідно до закону) (для фізичних осіб)  
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11. EDRPOU Інформація про особу. Ідентифікаційний код за Єдиним державним 
реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань (для юридичних осіб України) 

12. LEI Інформація про особу. Міжнародний ідентифікаційний код 
юридичної особи (код LEI) (для юридичних осіб України) або (для 
іноземних юридичних осіб) (за наявністю) 

13. MZREG Інформація про особу. Місце реєстрації (для іноземних юридичних 
осіб) 

14. F_EDRPOU Інформація про особу. Ідентифікаційний код із витягу з 
торговельного, банківського, судового реєстру або іншого 
офіційного документа, що підтверджує реєстрацію іноземної 
юридичної особи в країні, у якій зареєстровано її головний офіс (для 
іноземних юридичних осіб) 

15. TRNAME Інформація про особу. Повне найменування (для трастів або інших 
подібних правових утворень, що не є юридичними особами) 

16. TR_ID Інформація про особу. Ідентифікаційний номер (у разі наявності), 
що використовується при поданні податкових декларацій та інших 
податкових документів до податкових органів у країні, резидентом 
якої він є (для трастів або інших подібних правових утворень, що не 
є юридичними особами) 

17. DT_PRYZN Дата призначення особи 
18. ST_OS Строк, на який обрано особу 
19. UNZR УНЗР 
20. G_COUNTRY Назва країни громадянства особи1 
21. ZVDT Наявність доступу до інсайдерської інформації («1» - наявний; «2» 

- відсутній) 
1Заповнюється відповідно до Довідника 45 "Класифікація країн світу" Системи довідників та класифікаторів. 

3. Щорічні дані 
При поданні щомісячних даних ідентифікатор специфікації має значення: 

«http://nssmc.gov.ua/Schem/YearPr» 
Схема XSD щомісячних даних «YearPr.xsd» наведена в Додатку 3. 
До щомісячних даних включаються такі елементи XML – контейнери вмісту: 
№ 
з/п 

Елемент XML Призначення 

2.  DTSFIOSOB Список осіб, які здійснюють управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів, а також осіб, тісно пов’язаних з ними 

3.  DTSTITLIST Титульний аркуш 

3.1. Список осіб, які здійснюють управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів, а також осіб, тісно пов’язаних з ними 
Інформаційні рядки вкладаються до елементу XML «DTSFIOSOB» та містять реквізити: 

№ 
з/п 

Атрибут XML Призначення 

22. NZP № з/ п 
23. FIO_PODP Ім’я або повне найменування особи 
24. TYPE_OS Тип особи («1» - входить до складу наглядової ради емітента 

фінансових інструментів або іншого органу, відповідального за 
здійснення нагляду; «2» - є особою, яка здійснює виконавчі функції 
у емітенті фінансових інструментів; «3» - не входить до складу 
наглядової ради емітента фінансових інструментів або іншого 
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органу, відповідального за здійснення нагляду, та не є особою, яка 
здійснює виконавчі функції, але має постійний доступ до 
інсайдерської інформації, що прямо або опосередковано стосується 
емітента фінансових інструментів, та має повноваження 
ухвалювати управлінські рішення, що впливають на подальший 
розвиток і комерційні перспективи такого емітента 

25. INFO_OS Інформація про особу. Посада особи 
26. STATUS Інформація про тісно пов`язану особу. Ступінь пов’язаності особи 

з особою, яка здійснює управлінські функції в емітенті фінансових 
інструментів 

27. CITIZEN Інформація про особу. Громадянство (для фізичних осіб) 
28. COUNTRY Інформація про особу. Країна1 (для фізичних осіб) 
29. MZNAT Інформація про особу. Місце проживання (повна адреса) (для 

фізичних осіб) або місцезнаходження (повна адреса) (для 
юридичних осіб України) або місцезнаходження (повна адреса) 
українською та англійською мовам (для іноземних юридичних осіб) 

30. IID Інформація про особу. Серія та номер паспорта, найменування 
органу, що його видав, і дата видачі паспорта (для фізичних осіб) 

31. RNOKPP Інформація про особу. Ідентифікаційний номер (податковий номер) 
фізичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника 
податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, 
які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків 
відповідно до закону) (для фізичних осіб)  

32. EDRPOU Інформація про особу. Ідентифікаційний код за Єдиним державним 
реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань (для юридичних осіб України) 

33. LEI Інформація про особу. Міжнародний ідентифікаційний код 
юридичної особи (код LEI) (для юридичних осіб України) або (для 
іноземних юридичних осіб) (за наявністю) 

34. MZREG Інформація про особу. Місце реєстрації (для іноземних юридичних 
осіб) 

35. F_EDRPOU Інформація про особу. Ідентифікаційний код із витягу з 
торговельного, банківського, судового реєстру або іншого 
офіційного документа, що підтверджує реєстрацію іноземної 
юридичної особи в країні, у якій зареєстровано її головний офіс (для 
іноземних юридичних осіб) 

36. TRNAME Інформація про особу. Повне найменування (для трастів або інших 
подібних правових утворень, що не є юридичними особами) 

37. TR_ID Інформація про особу. Ідентифікаційний номер (у разі наявності), 
що використовується при поданні податкових декларацій та інших 
податкових документів до податкових органів у країні, резидентом 
якої він є (для трастів або інших подібних правових утворень, що не 
є юридичними особами) 

38. DT_PRYZN Дата призначення особи 
39. ST_OS Строк, на який обрано особу 
40. UNZR УНЗР 
41. G_COUNTRY Назва країни громадянства особи1 
42. ZVDT Наявність доступу до інсайдерської інформації («1» - наявний; «2» 

- відсутній) 
1Заповнюється відповідно до Довідника 45 "Класифікація країн світу" Системи довідників та класифікаторів. 
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3.2. Титульний аркуш 
 
Інформаційні рядки довідки вкладаються до елементу XML «DTSTITLIST» та містять 
реквізити: 
№ 
з/п 

Атрибут XML Призначення 

18. DAT_ED Дата реєстрації емітентом фінансових інструментів електронного 
документа 

19. NUM_ED Вихідний реєстраційний номер електронного документа 
20. POS_PODP Посада 
21. FIO_PODP Прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи емітента 

фінансових інструментів 
22. E_NAME Повне найменування 
23. E_OPF Організаційно-правова форма1 
24. E_OBL Місцезнаходження. Територія (область)2 
25. E_POST Місцезнаходження. Поштовий індекс 
26. E_ADRES Місцезнаходження. Населений пункт 
27. E_STREET Місцезнаходження. Вулиця, будинок 
28. E_EDRPOU Ідентифікаційний код юридичної особи 
29. DATE Дата подання інформації емітентом фінансових інструментів 

1Заповнюються відповідно до Довідника 41 "Класифікація організаційно-правових форм господарювання". 
2Заповнюються відповідно до Довідника 44 "Перелік та коди територій (областей) України". 
 
 

4. Нерегулярні дані що підлягають розміщенню на вебсайті емітента 
фінансових інструментів та в базі даних особи, яка оприлюднює 
регульовану інформацію 
При поданні нерегулярних даних ідентифікатор специфікації має значення: 

«http://nssmc.gov.ua/Schem/IrregPrInfo» 
Схема XSD нерегулярних даних «IrregPrInfo.xsd» наведена в Додатку 4. 
До нерегулярних даних включаються такі елементи XML – контейнери вмісту: 
№ 
з/п 

Елемент XML Призначення 

4.  DTSPDOS_ZUF Повідомлення про правочини керівників, отримане від особи, яка 
здійснює управлінські функції в емітенті фінансових інструментів 
про правочини керівників 

5.  DTSPDOS_PUF Повідомлення про правочини керівників, отримане від особи, тісно 
пов’язаної з особою, яка здійснює управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів 

6.  DTSTITUL_O Титульний аркуш 
 

4.1. Повідомлення про правочини керівників, отримане від особи, 
яка здійснює управлінські функції в емітенті фінансових інструментів про 
правочини керівників 

Інформаційні рядки довідки вкладаються до елементу XML «DTSPDOS_ZUF» та містять 
реквізити: 
№ 
з/п 

Атрибут XML Призначення 

26. FIO_PODP Ім’я особи, яка здійснює управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів 
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27. COUNTRY Назва країни громадянства1 
28. MZNAT Інформація про місце постійного проживання (перебування, 

реєстрації) та місце тимчасового перебування, якщо воно не 
співпадає з місцем постійного проживання (перебування, 
реєстрації) 

29. POS_PODP Посада, яку займає особа в емітенті фінансових інструментів 
30. DT_PRYZN Дата призначення особи 
31. ST_OS Строк, на який обрано особу 
32. ZVDT Наявність доступу до інсайдерської інформації («1» - наявний; «2» 

- відсутній) 
33. DATE_DEAL Дата укладання правочину щодо фінансових інструментів 
34. DEALDT Вид правочину2 
35. ST_TYPE Вид фінансового інструменту3 
36. VALUE Загальна сума правочину 
37. K_FININSTR Кількість фінансових інструментів емітента відповідно до 

укладеного правочину 
38. ST_EXPEN Номінальна вартість фінансових інструментів емітента 
39. E_NAME Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 

найменування емітента 
40. E_EDRPOU Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 

ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному 
реєстрі підприємств і організацій України (код за ЄДРПОУ) – для 
емітентів – резидентів 

41. F_EDRPOU Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 
ідентифікаційний код з торговельного, судового або банківського 
реєстру країни, де офіційно зареєстрований емітент цінних паперів 
– для емітентів – нерезидентів 

42. E_COUNTRY Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 
найменування країни реєстрації емітента1 

43. LEI Інформація щодо емітента фінансових інструментів: міжнародний 
ідентифікаційний код юридичної особи (код LEI) (за наявності) 

44. ISIN Інформація щодо емітента фінансових інструментів: міжнародний 
ідентифікаційний номер цінних паперів (ISIN) 

45. DATE_POV Інформація щодо емітента фінансових інструментів: Дата 
складання повідомлення 

46. DATE_OTR Інформація щодо емітента фінансових інструментів: Дата 
отримання повідомлення емітентом фінансових інструментів 

1Заповнюється відповідно до Довідника 45 "Класифікація країн світу" Системи довідників та класифікаторів. 
2Заповнюється відповідно до Довідника 15 "Види договорів у діяльності з торгівлі фінансовими інструментами" 
Системи довідників та класифікаторів. 
3Заповнюється відповідно до Довідника 7 "Класифікація фінансових та нефінансових інструментів»" Системи 
довідників та класифікаторів. 

 

4.2. Повідомлення про правочини керівників, отримане від особи, 
тісно пов’язаної з особою, яка здійснює управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів 
 
Інформаційні рядки довідки вкладаються до елементу XML «DTSPDOS_PUF» та містять 
реквізити: 
№ 
з/п 

Атрибут XML Призначення 
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27. FIO_UPR Ім’я або повне найменування особи, тісно пов’язаної з особою, яка 
здійснює управлінські функції в емітенті фінансових інструментів 
(далі – тісно пов’язана особа1) 

28. FIO_PODP Ім’я особи, яка здійснює управлінські функції в емітенті 
фінансових інструментів 

29. POS_PODP Посада, яку займає особа, яка здійснює управлінські функції в 
емітенті фінансових інструментів 

30. STATUS Ступінь пов’язаності особи1 
31. COUNTRY Назва країни громадянства тісно пов’язаної особи3 
32. MZNAT Інформація про місце постійного проживання (перебування, 

реєстрації) та місце тимчасового перебування, якщо воно не 
співпадає з місцем постійного проживання (перебування, 
реєстрації) 

33. EDRPOU Ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному 
реєстрі підприємств і організацій України (код за ЄДРПОУ) – для 
тісно пов’язаних осіб – резидентів 

34. UREDRPOU Ідентифікаційний код з торговельного, судового або банківського 
реєстру країни, де офіційно зареєстрована юридична особа – тісно 
пов’язана особа – для нерезидентів 

35. DATE_DEAL Дата укладання правочину щодо фінансових інструментів 
36. DEALDT Вид правочину3 
37. ST_TYPE Вид фінансового інструменту4 
38. VALUE Загальна сума правочину 
39. K_FININSTR Кількість фінансових інструментів емітента відповідно до 

укладеного правочину 
40. ST_EXPEN Номінальна вартість фінансових інструментів 
41. E_NAME Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 

найменування емітента 
42. E_EDRPOU Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 

ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному 
реєстрі підприємств і організацій України (код за ЄДРПОУ) – для 
емітентів – резидентів 

43. F_EDRPOU Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 
ідентифікаційний код з торговельного, судового або банківського 
реєстру країни, де офіційно зареєстрований емітент цінних паперів 
– для емітентів – нерезидентів 

44. E_COUNTRY Інформація щодо емітента фінансових інструментів: 
найменування країни реєстрації емітента2 

45. LEI Інформація щодо емітента фінансових інструментів: міжнародний 
ідентифікаційний код юридичної особи (код LEI) (за наявності) 

46. ISIN Інформація щодо емітента фінансових інструментів: міжнародний 
ідентифікаційний номер цінних паперів (ISIN) 

47. DATE_POV Інформація щодо емітента фінансових інструментів: Дата 
складання повідомлення тісно пов’язаною особою 

48. DATE_OTR Інформація щодо емітента фінансових інструментів: Дата 
отримання повідомлення емітентом фінансових інструментів 

1- Тісно пов’язаними особами є:  
1) чоловік і дружина або прирівняні до них особи;  
2) син, дочка, пасинок, падчерка, усиновлена особа, особа, яка перебуває під опікою або піклуванням;  
3) особи, які спільно проживали або були пов’язані спільним побутом і мали взаємні права та обов’язки 
щонайменше один рік до дати вчинення відповідного правочину;  
4) юридична особа, траст або партнерство, створені відповідно до законодавства України або іноземної держави, 
управлінські функції в якому здійснюються: а) особою, яка здійснює управлінські функції в емітенті; б) особою, 
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зазначеною у пунктах 1-3 цього посилання; в) особою, яка прямо або опосередковано контролюється особами, 
зазначеними у підпунктах "а" і "б" пункту 4 цього посилання;  
5) юридична особа, траст або партнерство, створені відповідно до законодавства України або іноземної держави 
та засновані в інтересах осіб, зазначених у підпунктах "а" і "б" пункту 4 цього посилання;  
6) юридична особа, траст або партнерство, створені відповідно до законодавства України або іноземної держави, 
економічні інтереси якої значною мірою еквівалентні економічним інтересам осіб, зазначених у підпунктах "а" і 
"б" пункту 4 цього посилання.  
2Заповнюється відповідно до Довідника 45 "Класифікація країн світу" Системи довідників та класифікаторів. 
3Заповнюється відповідно до Довідника 15 "Види договорів у діяльності з торгівлі фінансовими інструментами" 
Системи довідників та класифікаторів. 
4Заповнюється відповідно до Довідника 7 "Класифікація фінансових та нефінансових інструментів»" Системи 
довідників та класифікаторів. 

 
 

4.3. Титульний аркуш 
 
Інформаційні рядки довідки вкладаються до елементу XML «DTSTITUL_O» та містять 
реквізити: 
№ 
з/п 

Атрибут XML Призначення 

30. DAT_ED Дата реєстрації емітентом фінансових інструментів електронного 
документа 

31. NUM_ED Вихідний реєстраційний номер електронного документа 
32. POS_PODP Посада 
33. FIO_PODP Прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи емітента 

фінансових інструментів 
34. E_NAME Повне найменування 
35. E_OPF Організаційно-правова форма1 
36. E_OBL Місцезнаходження. Територія (область)2 
37. E_POST Місцезнаходження. Поштовий індекс 
38. E_ADRES Місцезнаходження. Населений пункт 
39. E_STREET Місцезнаходження. Вулиця, будинок 
40. E_EDRPOU Ідентифікаційний код юридичної особи 
41. ARM_NAME Повне найменування особи, уповноваженої надавати інформаційні 

послуги на ринках капіталу та організованих товарних ринках 
особи, яка провадить діяльність з оприлюднення регульованої 
інформації від імені учасників ринків капіталу та професійних 
учасників організованих товарних ринків (у разі здійснення 
оприлюднення) або (у разі, якщо емітент не подає інформацію до 
НКЦПФР безпосередньо) 

42. ARM_EDRPOU Iдентифікаційний код юридичної особи, уповноваженої надавати 
інформаційні послуги на ринках капіталу та організованих 
товарних ринках особи, яка провадить діяльність з оприлюднення 
регульованої інформації від імені учасників ринків капіталу та 
професійних учасників організованих товарних ринків (у разі 
здійснення оприлюднення) або (у разі, якщо емітент не подає 
інформацію до НКЦПФР безпосередньо) 

43. ARM_CONT Країна реєстрації юридичної особи, уповноваженої надавати 
інформаційні послуги на ринках капіталу та організованих 
товарних ринках особи, яка провадить діяльність з оприлюднення 
регульованої інформації від імені учасників ринків капіталу та 
професійних учасників організованих товарних ринків (у разі 
здійснення оприлюднення) або (у разі, якщо емітент не подає 
інформацію до НКЦПФР безпосередньо)3 
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44. ARM_LICNUM Номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених 
надавати інформаційні послуги на ринках капіталу та 
організованих товарних ринках особи, яка провадить діяльність з 
оприлюднення регульованої інформації від імені учасників ринків 
капіталу та професійних учасників організованих товарних ринків 
(у разі здійснення оприлюднення) або (у разі, якщо емітент не 
подає інформацію до НКЦПФР безпосередньо) 

45. P_URL Інформація розміщена на власному вебсайті емітента фінансових 
інструментів. URL-адреса вебсайту 

46. P_DATE Інформація розміщена на власному вебсайті емітента фінансових 
інструментів. Дата 

1Заповнюються відповідно до Довідника 41 "Класифікація організаційно-правових форм господарювання". 
2Заповнюються відповідно до Довідника 44 "Перелік та коди територій (областей) України".  
3Заповнюються відповідно до Довідника 45 "Класифікація країн світу" Системи довідників та класифікаторів. 
 
 
 
 

Директор департаменту 
інформаційних технологій      Андрій ЗАЇКА 
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Додаток 1 до опису розділів та схем ХМL 
файлів електронної форми інформації про 
правочини керівників емітентами 
фінансових інструментів 

Схема XSD «IrregPr» нерегулярних даних 
№ 
з/п 

Рядок схеми 

1 <?xml version='1.0' encoding='windows-1251'?> 
2 <schema 
3     xmlns="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" 
4     xmlns:z="http://nssmc.gov.ua/Schem/IrregPr" 
5     targetNamespace="http://nssmc.gov.ua/Schem/IrregPr" 
6     elementFormDefault="qualified"> 
7     <simpleType name="EDRPOU"> 
8         <restriction base="string"> 
9             <maxLength value="8"/> 
10         </restriction> 
11     </simpleType> 
12     <simpleType name="ID"> 
13         <restriction base="string"> 
14             <maxLength value="9"/> 
15         </restriction> 
16     </simpleType> 
17     <simpleType name="ISIN"> 
18         <restriction base="string"> 
19             <maxLength value="12"/> 
20         </restriction> 
21     </simpleType> 
22     <simpleType name="RNOKPP"> 
23         <restriction base="string"> 
24             <maxLength value="10"/> 
25         </restriction> 
26     </simpleType> 
27     <simpleType name="UNZR"> 
28         <restriction base="string"> 
29             <maxLength value="14"/> 
30         </restriction> 
31     </simpleType> 
32     <simpleType name="LEI"> 
33         <restriction base="string"> 
34             <maxLength value="20"/> 
35         </restriction> 
36     </simpleType> 
37     <simpleType name="Type3"> 
38         <restriction base="string"> 
39             <maxLength value="3"/> 
40         </restriction> 
41     </simpleType> 
42     <simpleType name="Opt1Or2Type"> 
43         <restriction base="integer"> 
44             <enumeration value="1"/> 
45             <enumeration value="2"/> 
46         </restriction> 
47     </simpleType> 
48     <simpleType name="Type20"> 
49         <restriction base="string"> 
50             <maxLength value="20"/> 
51         </restriction> 
52     </simpleType> 
53     <simpleType name="Type8"> 
54         <restriction base="string"> 
55             <maxLength value="8"/> 
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56         </restriction> 
57     </simpleType> 
58     <simpleType name="Type4"> 
59         <restriction base="string"> 
60             <maxLength value="4"/> 
61         </restriction> 
62     </simpleType> 
63     <simpleType name="Type254"> 
64         <restriction base="string"> 
65             <maxLength value="254"/> 
66         </restriction> 
67     </simpleType> 
68     <element name="root"> 
69         <complexType> 
70             <all> 
71                 <element name="DTSPDOS_ZUF"> 
72                     <complexType> 
73                         <sequence minOccurs="0" maxOccurs="unbounded"> 
74                             <element name="row" form="qualified"> 
75                               <complexType> 
76                               <attribute name="FIO_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
77                               <attribute name="COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
78                               <attribute name="IID" type="z:ID"/> 
79                               <attribute name="UNZR" type="z:UNZR"/> 
80                               <attribute name="RNOKPP" type="z:RNOKPP"/> 
81                               <attribute name="F_ID" type="z:ID"/> 
82                               <attribute name="MZNAT" type="string"/> 
83                               <attribute name="POS_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
84                               <attribute name="DT_PRYZN" type="dateTime" use="required"/> 
85                               <attribute name="ST_OS" type="z:Type254" use="required"/> 
86                               <attribute name="ZVDT" type="z:Opt1Or2Type" use="required"/> 
87                               <attribute name="DATE_DEAL" type="dateTime" use="required"/> 
88                               <attribute name="DEALDT" type="z:Type4" use="required"/> 
89                               <attribute name="ST_TYPE" type="z:Type8" use="required"/> 
90                               <attribute name="VALUE" type="double" use="required"/> 
91                               <attribute name="K_FININSTR" type="double" use="required"/> 
92                               <attribute name="ST_EXPEN" type="double" use="required"/> 
93                               <attribute name="E_NAME" type="z:Type254" use="required"/> 
94                               <attribute name="E_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
95                               <attribute name="F_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
96                               <attribute name="E_COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
97                               <attribute name="LEI" type="z:LEI"/> 
98                               <attribute name="ISIN" type="z:ISIN" use="required"/> 
99                               <attribute name="DATE_POV" type="dateTime" use="required"/> 
100                               <attribute name="DATE_OTR" type="dateTime" use="required"/> 
101                               </complexType> 
102                             </element> 
103                         </sequence> 
104                     </complexType> 
105                 </element> 
106                 <element name="DTSPDOS_PUF"> 
107                     <complexType> 
108                         <sequence minOccurs="0" maxOccurs="unbounded"> 
109                             <element name="row" form="qualified"> 
110                               <complexType> 
111                               <attribute name="FIO_UPR" type="z:Type254" use="required"/> 
112                               <attribute name="FIO_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
113                               <attribute name="POS_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
114                               <attribute name="STATUS" type="z:Type254" use="required"/> 
115                               <attribute name="COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
116                               <attribute name="IID" type="z:ID"/> 
117                               <attribute name="UNZR" type="z:UNZR"/> 
118                               <attribute name="RNOKPP" type="z:RNOKPP"/> 
119                               <attribute name="F_ID" type="z:ID"/> 
120                               <attribute name="MZNAT" type="string"/> 
121                               <attribute name="EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
122                               <attribute name="UREDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
123                               <attribute name="DATE_DEAL" type="dateTime" use="required"/> 
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124                               <attribute name="DEALDT" type="z:Type4" use="required"/> 
125                               <attribute name="ST_TYPE" type="z:Type8" use="required"/> 
126                               <attribute name="VALUE" type="double" use="required"/> 
127                               <attribute name="K_FININSTR" type="double" use="required"/> 
128                               <attribute name="ST_EXPEN" type="double" use="required"/> 
129                               <attribute name="E_NAME" type="z:Type254" use="required"/> 
130                               <attribute name="E_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
131                               <attribute name="F_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
132                               <attribute name="E_COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
133                               <attribute name="LEI" type="z:LEI"/> 
134                               <attribute name="ISIN" type="z:ISIN" use="required"/> 
135                               <attribute name="DATE_POV" type="dateTime" use="required"/> 
136                               <attribute name="DATE_OTR" type="dateTime" use="required"/> 
137                               </complexType> 
138                             </element> 
139                         </sequence> 
140                     </complexType> 
141                 </element> 
142                 <element name="DTSTITUL_O"> 
143                     <complexType> 
144                         <sequence minOccurs="1" maxOccurs="1"> 
145                             <element name="row" form="qualified"> 
146                               <complexType> 
147                               <attribute name="DAT_ED" type="dateTime"/> 
148                               <attribute name="NUM_ED" type="z:Type20"/> 
149                               <attribute name="POS_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
150                               <attribute name="FIO_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
151                               <attribute name="E_NAME" type="z:Type254" use="required"/> 
152                               <attribute name="E_OPF" type="z:Type3" use="required"/> 
153                               <attribute name="E_OBL" type="z:Type20"/> 
154                               <attribute name="E_POST" type="z:Type20" use="required"/> 
155                               <attribute name="E_ADRES" type="z:Type254" use="required"/> 
156                               <attribute name="E_STREET" type="z:Type254" use="required"/> 
157                               <attribute name="E_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
158                               <attribute name="ARM_NAME" type="z:Type254"/> 
159                               <attribute name="ARM_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
160                               <attribute name="ARM_CONT" type="z:Type3"/> 
161                               <attribute name="ARM_LICNUM" type="z:Type20"/> 
162                               <attribute name="P_URL" type="string"/> 
163                               <attribute name="P_DATE" type="dateTime"/> 
164                              </complexType> 
165                            </element> 
166                         </sequence> 
167                     </complexType> 
168                 </element> 
169             </all> 
170             <attribute name="D_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
171             <attribute name="D_NAME" type="string"/> 
172             <attribute name="STD" type="dateTime"/> 
173             <attribute name="FID" type="dateTime"/> 
174             <attribute name="NREG" type="string"/> 
175             <attribute name="TTYPE" type="string"/> 
176         </complexType> 
177     </element> 
178 </schema> 

____________________ 
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Додаток 2 до опису розділів та схем ХМL 
файлів електронної форми інформації про 
правочини керівників емітентами 
фінансових інструментів 
 

Схема XSD «IrregPrZm» нерегулярних даних у разі зміни осіб, які 
здійснюють управлінські функції, а також осіб, тісно пов’язаних з ними, 

емітент фінансових інструментів 
№ 
з/п 

Рядок схеми 

1 <?xml version='1.0' encoding='windows-1251'?> 
2 <schema 
3     xmlns="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" 
4     xmlns:z="http://nssmc.gov.ua/Schem/IrregPrZm" 
5     targetNamespace="http://nssmc.gov.ua/Schem/IrregPrZm" 
6     elementFormDefault="qualified"> 
7     <simpleType name="EDRPOU"> 
8         <restriction base="string"> 
9             <maxLength value="8"/> 
10         </restriction> 
11     </simpleType> 
12     <simpleType name="ID"> 
13         <restriction base="string"> 
14             <maxLength value="9"/> 
15         </restriction> 
16     </simpleType> 
17     <simpleType name="RNOKPP"> 
18         <restriction base="string"> 
19             <maxLength value="10"/> 
20         </restriction> 
21     </simpleType> 
22     <simpleType name="UNZR"> 
23         <restriction base="string"> 
24             <maxLength value="14"/> 
25         </restriction> 
26     </simpleType> 
27     <simpleType name="LEI"> 
28         <restriction base="string"> 
29             <maxLength value="20"/> 
30         </restriction> 
31     </simpleType> 
32     <simpleType name="Type3"> 
33         <restriction base="string"> 
34             <maxLength value="3"/> 
35         </restriction> 
36     </simpleType> 
37     <simpleType name="Opt1Or2Type"> 
38         <restriction base="integer"> 
39             <enumeration value="1"/> 
40             <enumeration value="2"/> 
41         </restriction> 
42     </simpleType> 
43     <simpleType name="Opt1Or3Type"> 
44         <restriction base="integer"> 
45             <enumeration value="1"/> 
46             <enumeration value="2"/> 
47             <enumeration value="3"/> 
48         </restriction> 
49     </simpleType> 
50     <simpleType name="Type254"> 
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51         <restriction base="string"> 
52             <maxLength value="254"/> 
53         </restriction> 
54     </simpleType> 
55     <element name="root"> 
56         <complexType> 
57             <all> 
58                 <element name="DTSFIOSOB"> 
59                     <complexType> 
60                         <sequence minOccurs="0" maxOccurs="unbounded"> 
61                             <element name="row" form="qualified"> 
62                               <complexType> 
63                               <attribute name="NZP" type="z:Type3"/> 
64                               <attribute name="FIO_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
65                               <attribute name="TYPE_OS" type="z:Opt1Or3Type" 

use="required"/> 
66                               <attribute name="INFO_OS" type="z:Type254" use="required"/> 
67                               <attribute name="STATUS" type="z:Type254" use="required"/> 
68                               <attribute name="CITIZEN" type="z:Type254" use="required"/> 
69                               <attribute name="COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
70                               <attribute name="MZNAT" type="z:Type254" use="required"/> 
71                               <attribute name="IID" type="z:ID"/> 
72                               <attribute name="RNOKPP" type="z:RNOKPP"/> 
73                               <attribute name="EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
74                               <attribute name="LEI" type="z:LEI"/> 
75                               <attribute name="MZREG" type="z:Type254" use="required"/> 
76                               <attribute name="F_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
77                               <attribute name="TRNAME" type="z:Type254" use="required"/> 
78                               <attribute name="TR_ID" type="z:ID"/> 
79                               <attribute name="DT_PRYZN" type="dateTime" use="required"/> 
80                               <attribute name="ST_OS" type="z:Type254" use="required"/> 
81                               <attribute name="UNZR" type="z:UNZR"/> 
82                               <attribute name="G_COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
83                               <attribute name="ZVDT" type="z:Opt1Or2Type" use="required"/> 
84                               </complexType> 
85                            </element> 
86                         </sequence> 
87                     </complexType> 
88                 </element> 
89             </all> 
90             <attribute name="D_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
91             <attribute name="D_NAME" type="string"/> 
92             <attribute name="STD" type="dateTime"/> 
93             <attribute name="FID" type="dateTime"/> 
94             <attribute name="NREG" type="string"/> 
95             <attribute name="TTYPE" type="string"/> 
96         </complexType> 
97     </element> 
98 </schema> 

____________________ 
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Додаток 3 до опису розділів та схем ХМL 
файлів електронної форми інформації про 
правочини керівників емітентами 
фінансових інструментів 
 

Схема XSD «YearPr» річних даних 
№ 
з/п 

Рядок схеми 

1 <?xml version='1.0' encoding='windows-1251'?> 
2 <schema 
3     xmlns="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" 
4     xmlns:z="http://nssmc.gov.ua/Schem/YearPr" 
5     targetNamespace="http://nssmc.gov.ua/Schem/YearPr" 
6     elementFormDefault="qualified"> 
7     <simpleType name="EDRPOU"> 
8         <restriction base="string"> 
9             <maxLength value="8"/> 
10         </restriction> 
11     </simpleType> 
12     <simpleType name="ID"> 
13         <restriction base="string"> 
14             <maxLength value="9"/> 
15         </restriction> 
16     </simpleType> 
17     <simpleType name="RNOKPP"> 
18         <restriction base="string"> 
19             <maxLength value="10"/> 
20         </restriction> 
21     </simpleType> 
22     <simpleType name="UNZR"> 
23         <restriction base="string"> 
24             <maxLength value="14"/> 
25         </restriction> 
26     </simpleType> 
27     <simpleType name="LEI"> 
28         <restriction base="string"> 
29             <maxLength value="20"/> 
30         </restriction> 
31     </simpleType> 
32     <simpleType name="Type3"> 
33         <restriction base="string"> 
34             <maxLength value="3"/> 
35         </restriction> 
36     </simpleType> 
37     <simpleType name="Opt1Or2Type"> 
38         <restriction base="integer"> 
39             <enumeration value="1"/> 
40             <enumeration value="2"/> 
41         </restriction> 
42     </simpleType> 
43     <simpleType name="Opt1Or3Type"> 
44         <restriction base="integer"> 
45             <enumeration value="1"/> 
46             <enumeration value="2"/> 
47             <enumeration value="3"/> 
48         </restriction> 
49     </simpleType> 
50     <simpleType name="Type254"> 
51         <restriction base="string"> 
52             <maxLength value="254"/> 
53         </restriction> 
54     </simpleType> 
55     <simpleType name="Type20"> 
56         <restriction base="string"> 
57             <maxLength value="20"/> 
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58         </restriction> 
59     </simpleType> 
60     <element name="root"> 
61         <complexType> 
62             <all> 
63                 <element name="DTSFIOSOB"> 
64                     <complexType> 
65                         <sequence minOccurs="0" maxOccurs="unbounded"> 
66                             <element name="row" form="qualified"> 
67                               <complexType> 
68                               <attribute name="NZP" type="z:Type3"/> 
69                               <attribute name="FIO_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
70                               <attribute name="TYPE_OS" type="z:Opt1Or3Type" 

use="required"/> 
71                               <attribute name="INFO_OS" type="z:Type254" use="required"/> 
72                               <attribute name="STATUS" type="z:Type254" use="required"/> 
73                               <attribute name="CITIZEN" type="z:Type254" use="required"/> 
74                               <attribute name="COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
75                               <attribute name="MZNAT" type="z:Type254" use="required"/> 
76                               <attribute name="IID" type="z:ID"/> 
77                               <attribute name="RNOKPP" type="z:RNOKPP"/> 
78                               <attribute name="EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
79                               <attribute name="LEI" type="z:LEI"/> 
80                               <attribute name="MZREG" type="z:Type254" use="required"/> 
81                               <attribute name="F_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
82                               <attribute name="TRNAME" type="z:Type254" use="required"/> 
83                               <attribute name="TR_ID" type="z:ID"/> 
84                               <attribute name="DT_PRYZN" type="dateTime" use="required"/> 
85                               <attribute name="ST_OS" type="z:Type254" use="required"/> 
86                               <attribute name="UNZR" type="z:UNZR"/> 
87                               <attribute name="G_COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
88                               <attribute name="ZVDT" type="z:Opt1Or2Type" use="required"/> 
89                               </complexType> 
90                            </element> 
91                         </sequence> 
92                     </complexType> 
93                 </element> 
94                 <element name="DTSTITLIST"> 
95                     <complexType> 
96                         <sequence minOccurs="1" maxOccurs="1"> 
97                            <element name="row" form="qualified"> 
98                              <complexType> 
99                              <attribute name="DAT_ED" type="dateTime"/> 
100                              <attribute name="NUM_ED" type="z:Type20"/> 
101                              <attribute name="POS_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
102                              <attribute name="FIO_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
103                              <attribute name="E_NAME" type="z:Type254" use="required"/> 
104                              <attribute name="E_OPF" type="z:Type3" use="required"/> 
105                              <attribute name="E_OBL" type="z:Type20"/> 
106                              <attribute name="E_POST" type="z:Type20" use="required"/> 
107                              <attribute name="E_ADRES" type="z:Type254" use="required"/> 
108                              <attribute name="E_STREET" type="z:Type254" use="required"/> 
109                              <attribute name="E_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
110                              <attribute name="DATE" type="dateTime" use="required"/> 
111                              </complexType> 
112                            </element> 
113                         </sequence> 
114                     </complexType> 
115                 </element> 
116             </all> 
117             <attribute name="D_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
118             <attribute name="D_NAME" type="string"/> 
119             <attribute name="STD" type="dateTime"/> 
120             <attribute name="FID" type="dateTime"/> 
121             <attribute name="NREG" type="string"/> 
122             <attribute name="TTYPE" type="string"/> 
123         </complexType> 
124     </element> 
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125 </schema> 

____________________ 
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Додаток 4 до опису розділів та схем ХМL 
файлів електронної форми інформації про 
правочини керівників емітентами 
фінансових інструментів 

Схема XSD «IrregPrInfo» нерегулярних даних з урахуванням обмежень 
щодо розміщення на вебсайті емітента фінансових інструментів та в базі 

даних особи, яка оприлюднює регульовану інформацію* 
№ 
з/п 

Рядок схеми 

1 <?xml version='1.0' encoding='windows-1251'?> 
2 <schema 
3     xmlns="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" 
4     xmlns:z="http://nssmc.gov.ua/Schem/IrregPrInfo" 
5     targetNamespace="http://nssmc.gov.ua/Schem/IrregPrInfo" 
6     elementFormDefault="qualified"> 
7     <simpleType name="EDRPOU"> 
8         <restriction base="string"> 
9             <maxLength value="8"/> 
10         </restriction> 
11     </simpleType> 
12     <simpleType name="ISIN"> 
13         <restriction base="string"> 
14             <maxLength value="12"/> 
15         </restriction> 
16     </simpleType> 
17     <simpleType name="LEI"> 
18         <restriction base="string"> 
19             <maxLength value="20"/> 
20         </restriction> 
21     </simpleType> 
22     <simpleType name="Type3"> 
23         <restriction base="string"> 
24             <maxLength value="3"/> 
25         </restriction> 
26     </simpleType> 
27     <simpleType name="Opt1Or2Type"> 
28         <restriction base="integer"> 
29             <enumeration value="1"/> 
30             <enumeration value="2"/> 
31         </restriction> 
32     </simpleType> 
33     <simpleType name="Type20"> 
34         <restriction base="string"> 
35             <maxLength value="20"/> 
36         </restriction> 
37     </simpleType> 
38     <simpleType name="Type8"> 
39         <restriction base="string"> 
40             <maxLength value="8"/> 
41         </restriction> 
42     </simpleType> 
43     <simpleType name="Type4"> 
44         <restriction base="string"> 
45             <maxLength value="4"/> 
46         </restriction> 
47     </simpleType> 
48     <simpleType name="Type254"> 
49         <restriction base="string"> 
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50             <maxLength value="254"/> 
51         </restriction> 
52     </simpleType> 
53     <element name="root"> 
54         <complexType> 
55             <all> 
56                 <element name="DTSPDOS_ZUF"> 
57                     <complexType> 
58                         <sequence minOccurs="0" maxOccurs="unbounded"> 
59                             <element name="row" form="qualified"> 
60                               <complexType> 
61                               <attribute name="FIO_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
62                               <attribute name="COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
63                               <attribute name="MZNAT" type="string"/> 
64                               <attribute name="POS_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
65                               <attribute name="DT_PRYZN" type="dateTime" use="required"/> 
66                               <attribute name="ST_OS" type="z:Type254" use="required"/> 
67                               <attribute name="ZVDT" type="z:Opt1Or2Type" use="required"/> 
68                               <attribute name="DATE_DEAL" type="dateTime" use="required"/> 
69                               <attribute name="DEALDT" type="z:Type4" use="required"/> 
70                               <attribute name="ST_TYPE" type="z:Type8" use="required"/> 
71                               <attribute name="VALUE" type="double" use="required"/> 
72                               <attribute name="K_FININSTR" type="double" use="required"/> 
73                               <attribute name="ST_EXPEN" type="double" use="required"/> 
74                               <attribute name="E_NAME" type="z:Type254" use="required"/> 
75                               <attribute name="E_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
76                               <attribute name="F_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
77                               <attribute name="E_COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
78                               <attribute name="LEI" type="z:LEI"/> 
79                               <attribute name="ISIN" type="z:ISIN" use="required"/> 
80                               <attribute name="DATE_POV" type="dateTime" use="required"/> 
81                               <attribute name="DATE_OTR" type="dateTime" use="required"/> 
82                               </complexType> 
83                             </element> 
84                         </sequence> 
85                     </complexType> 
86                 </element> 
87                 <element name="DTSPDOS_PUF"> 
88                     <complexType> 
89                         <sequence minOccurs="0" maxOccurs="unbounded"> 
90                             <element name="row" form="qualified"> 
91                               <complexType> 
92                               <attribute name="FIO_UPR" type="z:Type254" use="required"/> 
93                               <attribute name="FIO_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
94                               <attribute name="POS_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
95                               <attribute name="STATUS" type="z:Type254" use="required"/> 
96                               <attribute name="COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
97                               <attribute name="MZNAT" type="string"/> 
98                               <attribute name="EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
99                               <attribute name="UREDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
100                               <attribute name="DATE_DEAL" type="dateTime" use="required"/> 
101                               <attribute name="DEALDT" type="z:Type4" use="required"/> 
102                               <attribute name="ST_TYPE" type="z:Type8" use="required"/> 
103                               <attribute name="VALUE" type="double" use="required"/> 
104                               <attribute name="K_FININSTR" type="double" use="required"/> 
105                               <attribute name="ST_EXPEN" type="double" use="required"/> 
106                               <attribute name="E_NAME" type="z:Type254" use="required"/> 
107                               <attribute name="E_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
108                               <attribute name="F_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
109                               <attribute name="E_COUNTRY" type="z:Type3" use="required"/> 
110                               <attribute name="LEI" type="z:LEI"/> 
111                               <attribute name="ISIN" type="z:ISIN" use="required"/> 
112                               <attribute name="DATE_POV" type="dateTime" use="required"/> 
113                               <attribute name="DATE_OTR" type="dateTime" use="required"/> 
114                               </complexType> 
115                             </element> 
116                         </sequence> 
117                     </complexType> 
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118                 </element> 
119                 <element name="DTSTITUL_O"> 
120                     <complexType> 
121                         <sequence minOccurs="1" maxOccurs="1"> 
122                             <element name="row" form="qualified"> 
123                               <complexType> 
124                               <attribute name="DAT_ED" type="dateTime"/> 
125                               <attribute name="NUM_ED" type="z:Type20"/> 
126                               <attribute name="POS_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
127                               <attribute name="FIO_PODP" type="z:Type254" use="required"/> 
128                               <attribute name="E_NAME" type="z:Type254" use="required"/> 
129                               <attribute name="E_OPF" type="z:Type3" use="required"/> 
130                               <attribute name="E_OBL" type="z:Type20"/> 
131                               <attribute name="E_POST" type="z:Type20" use="required"/> 
132                               <attribute name="E_ADRES" type="z:Type254" use="required"/> 
133                               <attribute name="E_STREET" type="z:Type254" use="required"/> 
134                               <attribute name="E_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
135                               <attribute name="ARM_NAME" type="z:Type254"/> 
136                               <attribute name="ARM_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
137                               <attribute name="ARM_CONT" type="z:Type3"/> 
138                               <attribute name="ARM_LICNUM" type="z:Type20"/> 
139                               <attribute name="P_URL" type="string"/> 
140                               <attribute name="P_DATE" type="dateTime"/> 
141                              </complexType> 
142                            </element> 
143                         </sequence> 
144                     </complexType> 
145                 </element> 
146             </all> 
147             <attribute name="D_EDRPOU" type="z:EDRPOU"/> 
148             <attribute name="D_NAME" type="string"/> 
149             <attribute name="STD" type="dateTime"/> 
150             <attribute name="FID" type="dateTime"/> 
151             <attribute name="NREG" type="string"/> 
152             <attribute name="TTYPE" type="string"/> 
153         </complexType> 
154     </element> 
155 </schema> 

*Структура інформації що підлягає розміщенню на вебсайті емітента фінансових інструментів та в базі даних 
особи, яка оприлюднює регульовану інформацію. 
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